
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ GREITOSIOS MEDICINOS 

PAGALBOS STOTIES SAVININKO TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ, PAREIGŲ IR 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO 

PERDAVIMO VALSTYBĖS NUOSAVYBĖN“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-09-05 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Perduoti valstybės nuosavybėn: 

1. viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties savininko turtines ir 

neturtines teises bei pareigas. 

2. savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir greitosios medicinos pagalbos veiklai 

naudojamą nekilnojamąjį, ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį turtą; 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu nustatyta, 

kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra sprendimų dėl disponavimo savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas, šio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo tvarkos 

taisyklių nustatymas, kai tvarka yra nustatyta įstatymuose ar jų pagrindu priimtuose kituose teisės 

aktuose. 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 6 punktu nustatyta, kad valstybė turtą įgyja pagal Vyriausybės nutarimą 

perimdama savivaldybės turtą, jeigu šį turtą valstybei nusprendžia perduoti savivaldybės taryba. Šio 

įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 3 punktu nustatyta, kad Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 

turtas kitų subjektų nuosavybėn perduodamas perduodant jį valstybės arba kitos savivaldybės 

nuosavybėn.  

Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. gegužės 19 d. priėmė Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymo 39 straipsnio pakeitimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos sveikatos 

sistemos įstatymo 2 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 191 straipsniu įstatymą (toliau – GMP 

įstatymai). GMP įstatymais nuo 2023 m. liepos 1 d. centralizuojama greitosios medicinos pagalbos 

paslaugas teikiančių įstaigų sistema, apjungiant jas į vieną valstybės pavaldumo juridinį asmenį – 

viešąją įstaigą Greitosios medicinos pagalbos tarnybą (savivaldybės pavaldumo greitosios medicinos 

paslaugas teiksiančių įstaigų (ar kaip atskirų juridinių asmenų, ar kaip kitos įstaigos padalinių) nuo 

2023 m. liepos 1 d. nebeliks). Sveikatos apsaugos ministerija, siekdama tinkamai įgyvendinti GMP 

įstatymus ir siekdama užtikrinti, kad greitosios medicinos pagalbos paslaugos gyventojams būtų 

suteiktos laiku, 2022-08-04 raštu Nr. 10-3515 prašo savivaldybės priimti sprendimą dėl savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio ir greitosios medicinos pagalbos veiklai naudojamo nekilnojamojo, 

kito ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir trumpalaikio turto perdavimo valstybės nuosavybėn. 

Tarybos sprendimu siūloma: 

1. Sutikti perduoti valstybės nuosavybėn Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties 

savininko turtines teises ir pareigas; 

2 Sutikti perduoti valstybės nuosavybėn Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį šiuo metu viešajai įstaigai Šiaulių greitosios pagalbos stočiai patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį perduotą ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį turtą; 



3. Sutikti / Nesutikti perduoti valstybės nuosavybėn šiuo metu viešajai įstaigai Šiaulių 

greitosios pagalbos stočiai patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį perduotą nekilnojamąjį turtą 

esantį: Vytauto g. 101, Lyros g. 13E-15 ir Lyros g. 13E-16 Šiauliuose; 

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – bus 

įgyvendintos GMP įstatymų nuostatos, greitosios medicinos pagalbos veiklai naudojamas turtas bus 

perduotas šiai veiklai vykdyti. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Sprendimo projektą parengė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto 

valdymo skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja                Ija Jencienė 


